[image: image1.png]

  Чувашская Республика

Отдел образования администрации

Красночетайского района

	Чăваш Республикин

Хěрлě Чутай район администрацийěн

вěренÿ пайě

	ПРИКАЗ

	с.Красные Четаи

     30.09.2011 г.
	                            Хĕрлĕ Чутай сали

  30.09.2011 г.

№ 107

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной   олимпиады

школьников   в 2011 – 2012 учебном году.

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образовании и науки Российской Федерации от  02 декабря 2009г. № 695 (зарегистрирован в Минюсте России от 20 января 2010г. № 16016) с целью выявления творчески способных обучающихся и подготовке к участию в муниципальном этапе  предметных олимпиад п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести в период с 4 октября по 2 ноября в общеобразовательных учреждениях школьный  этап олимпиады по утвержденному отделом образования графику (приложение №1).

         2.  Создать предметно – методическую комиссию для разработки заданий школьного этапа олимпиады (Приложение № 2)

          3. В общеобразовательных учреждениях создать оргкомитет и жюри по организации и проведению школьного этапа олимпиады.

          4. Организатором муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников назначить методиста по учебным дисциплинам и учебному фонду Глухову М.Н.

          5. Итоги школьного этапа олимпиады представить организатору  муниципального этапа олимпиады  к 3 ноября т.г.

         6. Общеобразовательным учреждениям для участия в муниципальном этапе олимпиады подать заявку  к 11 ноября т.г.

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста РОО Глухову М.Н.

Начальник отдела образования                                          А.Ю. Порфирьев